
Bijlage 3 - Model Raadsbesluit wijziging Verordening loonkostensubsidie Participatiewet 
en wijziging Re-integratieverordening Participatiewet 
 
 

Leeswijzer modelbepalingen 
- […] of [iets]= door gemeente in te vullen, zie bijvoorbeeld artikel 9, tweede lid, onderdeel a. 
- [iets] = facultatief, zie bijvoorbeeld artikel 9, derde en vierde lid (samen). 
- [(iets)] = een voorbeeld ter illustratie of uitleg voor gemeente, zie bijvoorbeeld artikel 9, vierde lid. 
- [iets OF iets] = door gemeente te kiezen, zie bijvoorbeeld artikel 9, derde lid. 
- Ook zijn er combinaties mogelijk. Zie bijvoorbeeld artikel 9, derde lid, voor een facultatief artikellid 
waarbij, als ervoor wordt gekozen het over te nemen, er ook gekozen moet worden tussen twee 
uitwerkingen, het dubbel-facultatieve ‘ten hoogste’ ook wordt overgenomen én waarbij in alle gevallen nog 
iets ingevuld dient te worden (‘aantal’ of ‘percentage’). 

 

Raadsbesluit wijziging Verordening 

loonkostensubsidie Participatiewet 

en wijziging Re-

integratieverordening 

Participatiewet 
De raad van de gemeente [naam gemeente]; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van [datum en nummer]; 

gelet op de artikelen 6, tweede lid, en artikelen 8a, eerste lid, aanhef en onderdeel e, en tweede lid, aanhef 

en onder a, en 10b, [vijfde en] zevende lid, van de Participatiewet; 

gezien het advies van de [namen commissies]; 

besluit: 

 

Artikel I. Wijziging [citeertitel Verordening loonkostensubsidie Participatiewet] 

De [citeertitel Verordening loonkostensubsidie Participatiewet] wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

Artikel 1, tweede lid, onder a, komt te luiden: 

 

a. een persoon behoort tot de doelgroep zoals omschreven in artikel 7, eerste lid, onderdeel a, van 

de Participatiewet, of als bedoeld in artikel 10d, tweede lid, van de Participatiewet; 

 

Artikel II. Wijziging [citeertitel Re-integratieverordening Participatiewet] 



De [citeertitel Re-integratieverordening Participatiewet] wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

Artikel 9 komt te luiden: 

 

Artikel 9. Participatievoorziening beschut werk 

1. Om de in artikel 10b, eerste lid, van de wet, bedoelde werkzaamheden mogelijk te maken worden 

de volgende voorzieningen op de arbeidsinschakeling aangeboden: 

a. fysieke aanpassingen van de werkplek of de werkomgeving; 

b. uitsplitsing van taken, of 

c. aanpassingen in de wijze van werkbegeleiding, werktempo of arbeidsduur. 

2. Voor zover nodig worden aan personen van wie is vastgesteld dat zij uitsluitend in een beschutte 

omgeving onder aangepaste omstandigheden mogelijkheden tot arbeidsparticipatie hebben, tot 

het moment van aanvang van de dienstbetrekking, bedoeld in artikel 10b, eerste lid, van de wet, 

daarnaast de volgende voorzieningen op de arbeidsinschakeling aangeboden: 

a. arbeidsmatige dagbesteding als bedoeld in artikel […] van de [citeertitel Wmo-

verordening]; 

b. sociale activering als bedoeld in artikel 5;  

c. scholing als bedoeld in artikel 7; 

d. persoonlijke ondersteuning als bedoel in artikel 11; 

e. schuldhulpverlening als bedoeld in de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening. 

3. [In aanvulling op het aantal ten minste te realiseren dienstbetrekkingen, bedoeld in artikel 10b, 

vierde lid, van de wet, [worden [ten hoogste] [aantal] OF wordt een aantal van [ten hoogste] 

[percentage] aan] additionele dienstbetrekkingen per jaar gerealiseerd. 

4. In de additionele dienstbetrekkingen wordt voorzien in volgorde van vaststelling dat gegadigden 

uitsluitend in een beschutte omgeving onder aangepaste omstandigheden de mogelijkheden tot 

arbeidsparticipatie hebben. [… (bijvoorbeeld personen die ten minste […] jaar oud zijn, die 
algemene bijstand ontvangen, met een loonwaarde van ten minste […], met een verstandelijke of 

lichamelijke beperking, chronische psychische of psychosociale problemen)] hebben daarbij 

voorrang.] 

 

Artikel III 

Dit besluit treedt in werking op [datum]. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van [datum].  

 

De voorzitter,  

De griffier, 


